
  

¡NUS 
REPUBLICA DEL ECUADOR IINITIÓS 

SUPERINTÉ DENCIA DE COMPARJAS 

RESDLUCION ND. -90-2-5-5-0G 0004675 e 

Ec. Eufemia Uvidia Saltos 

SUBINTENDENTE DE INSPELCION Y CONTROL 

CONSIDERANDO: 

Due seoón Informe de Control No.90-159-25 de 1990-07-06 el Departamento de 
Control General de esta Entidad, ha verificado la información suñinistrada por el 
Centro de/ Cómputo, que la compañia INVERSIONES MICHELRAR S.A.. expediente No 
37705-89/ no ha enviado dentro del plazo de Ley, copias autorizadas del Balance 
beneral Anual, del Estado de Pérdidas y Ganancias. asi como de las sesñorias de los 
adsinistradores e inforaes de los Organissos de Fiscalización (Auditoria Externa) y 

sós docuaentos exigidos por Ja Ley y Reglamento, correspondiente, á (los) ejercicios 
economicos (sj) financiero ts) de 1989; 

Qve, de acuerdo con el últiao posbrasiento remitido a la Institución, consta 
registrado coso adainistrador de la compañia INVERSIDNES MICHELMAR S.A. el señor 
fa) ZJAVALA DE NEHME PATRICIA, 

due. el Artículo 25 de la ley de Compañías faculta al Superintendente de 

Compañias sancionar con multa al adeinistrador de la compañia, por Ja omisión 
señalada en el considerando primero; 

Que, de acuerdo con el Artículo 22 de la Ley No. SE, reformatoria de la Ley de 

Compañias, por Resolución No. 90-1-0-3-0001, del 11 de enero de 1990, se establece 

la tabla cue oradía el sonto de la sulta a ¡aponerse; 

En ejercicio de la delegación conferida por e] Señor Superintendente de Compañias, 
seoón Resolución No. 90-1-5-3-010 del 29 de agosto de 19903 

RESUELVE : 

ARTICULO PRIMERD.- IMPONER a titulo personal, al señor (fa) JAVALÁ DE NEHME FATRICIA, 
adwsinistrador de la compañia INVERSIONES MICHELMAR S.A., la multa de DIECISEIS MIL 
00/100 SUCRES (5/.16,000,00), por po haber remitido oportunanente a la 
Superintendencia de Coapañias los documentos rejeridos en el considerando priaero de 

esta Resolucións advirtiéndole que la sulta podrá repetirse hasta el debido 
cumplimiento de la obligación. 

ARTICULO SESUNDO.—NOTIFICAR al señor (la) ZAVALA DE NEHME PATRICIA en cualquiera de 
las formas establecidas en la Levy. 

ARTICULO TERCERD.- DISPONER la emisión del Título de Crédito respectivo. una vez que 

sea acto firse O se encuentre ejecutoriada esta Resolución, y PROCEDER a su 
insediata recaudacion, de conformidad con la Ley. 

    
COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la 
a --P NOV.-1990 ==> "--*- 

uferintendencióa de Compañias, en buayaquil. 

(| a 
Ec. Eufemia Uvi 

SUBINTENDENTE DE_IMSP 

    
        
    

    

  

. NY CONTROL A 
iv 219 

TMdeA/Ldec 
Exp.57705-89


